
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 64 

del 16/03/2021 
Impegno di spesa per servizio mensa dipendenti comunali anno 2021 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno sedici, del mese di marzo, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 6 in data 28 gennaio 2021 alla sottoscritta sono state conferite le fun-

zio i di espo sa ilità dell’A ea A i ist ativa, “e vizi Ge e ali, Cultu ali ed Edu ativi; 
- con deliberazione consiliare n. 37 in data 23.12.2019 è stato approvato il bilancio di previsione finanzia-

rio per il triennio 2020/2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 07.01.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020/2022; 

 

Preso atto che con D.M. 13 gennaio 2021 è stato disposto il rinvio al 31 marzo 2021 del termine per la de-

liberazione del bilancio di previsione triennio 2021/2023;  

 

Rilevato che ai sensi del D.Lgs. 267/2000, art. 163, comma , l’ese izio p ovviso io si i te de auto ati a-
mente autorizzato, qualora, in seguito a norme statali, la scadenza del termine per la deliberazione del bi-

la io di p evisio e sia p o ogata i  u  pe iodo su essivo all’i izio dell’a o fi a zia io di iferimento; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 in data 21 gennaio 2021 con la quale i responsabili di ser-

vizio di questo Ente – titolari di P.O. sono stati autorizzati ad adottare atti di impegno e liquidazione di spe-

se pe  l’ese izio  in regime di esercizio provvisorio; 

 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 287 in data 22 dicembre 1997 con la quale venne istituito il servizio 

mensa per il personale dipendente di questo Ente, ai sensi delle vigenti norme contrattuali; 

 

Atteso che il servizio di cui trattasi venne organizzato presso la mensa, istituita dalla Comunità Montana 

(ora Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca) per i propri dipendenti presso i locali 

del C.S.T. in Piazza Santiano n. 2, per un costo pasto che attual e te a o ta ad € , 0 + IVA 4%; 

 

Richiamata altresì la deliberazione G.C. n. 151 in data 27.12.2016 con la quale, a seguito richiesta da parte 

dei dipendenti comunali, venne stabilito di offrire la possibilità di consumare il pasto, oltre che presso la 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



e sa del C.“.T. a he p esso il lo ale isto o della “o . Bo iofila La Pe osi a  gestito dall’Asso iazio e 
GER CHI allo stesso p ezzo di € , 0 + IVA 4%; 

 

Visto l’a t. , o a  del D.Lgs. /  he e ita: 
Nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei 

dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per im-

porti non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deli-

berato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accan-

tonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese: 

a) tassativamente regolate dalla legge; 

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo 

dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.  

 

Rite uto pe ta to, i  elazio e a ua to suesposto, p ovvede e all’assu zio e dell’ido eo i peg o di spe-
sa pe  l’a o 21; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

rettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Respo sa ile fi a zia io la egola ità o ta ile e la ope tu a fi-
a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. / ; 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 

 

- di o fe a e l’adesio e al se vizio e sa o ga izzato dall’U io e Mo ta a dei Co u i delle Valli Chi-
sone e Germanasca, presso i locali del C.S.T. in Piazza Santiano n. 1, gestito in appalto dalla Cooperativa 

“o iale QUADRIFOGLIO “.C.-ONLU“  di Pinerolo, al p ezzo pasto di € , 0 + IVA 4%; 

 

- di prendere atto di quanto stabilito dalla Giunta Comunale con proprio atto n. 151/2016 e pertanto di 

affida e all’asso iazio e GER CHI l’i a i o, o  i  es lusiva, del se vizio e sa dei dipe de ti del Co-
mune di Perosa A ge ti a, al p ezzo pasto di € , 0 + IVA 4%; 

 

- di i peg a e, a tal fi e, la so a o plessiva di € 5.300,00 Iva 4% inclusa alla Missione 01 Programma 

 Titolo  Capitolo  vo e “pese pe  se vizio efezio e dipe de ti  del ila io 20-2021-2022, 

esercizio finanziario 2021, dando atto che sarà rispettata la disposizione di cui all’a t. , o a , del 
D.Lgs. 267/2000; 

 

- di dare atto che per la Cooperativa “o iale QUADRIFOGLIO “.C.-ONLU“  di Pinerolo: 

  il codice CIG del suddetto intervento è il seguente: ZDF30FA6FD 

 è stata verificata la regolarità contributiva della ditta fornitrice tramite piattaforma dedicata (DURC 

online) – numero Protocollo INAIL_ 26370689, in data 27.02.2021, con scadenza 27.06.2021; 

 

- di dare inoltre atto che per l’Associazione GER CHI: 

  il codice CIG del suddetto intervento è il seguente: ZE730FA72F 

 non è stata verificata la regolarità contributiva in quanto la stessa non è tenuta ai versamenti INPS e 

INAIL; 

 

- di dare altresì atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al 

p ese te atto ha o s ade za ell’a o 1; 



 

- di dare infine atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con 

l'apposizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

- di attesta e i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di ua to disposto 
dall’a t. , o a , del D.L. .  del  luglio  o ve tito ella Legge . /  he testual e -
te e ita il fu zio a io che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di ac-

certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

ui al p ese te u e o o po ta espo sa ilità dis ipli a e ed a i ist ativa ; 
 

- di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line e nell'apposita se-

zione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à i serita nella raccolta di cui 

all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge  agosto , . , si e de oto he espo sa ile del p o e-
dimento è il/la Sig./ra dott.ssa Pia CARPINELLI e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 

telefono (0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott.ssa Pia CARPINELLI* 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


